



PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN

DESCRIPCIÓN	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO PROYECTADO (INCLUIDO IVA)	CANTIDAD ANUAL AUTORIZADA	MTE TOTAL (INCLUIDO IVA)	VIGENCIAS FUTURAS 2013	VIGENCIAS FUTURAS 2014	APROPiación PRESUPUESTAL INICIAL	TRASLADOS PRESUPUESTALES AUTORIZADOS DURANTE LA VIGENCIA (CRÉDITOS Y CONTRACRÉDITOS)		APROPiación PRESUPUESTAL FINAL	FECHA ESTIMADA DE CONTRATACIÓN		OBSERVACIONES
								CONTRACRÉDITOS (-)	CRÉDITOS (+)		FECHA DE INICIO DEL PROCESO (ETAPA PRECONTRACTUAL)	FECHA DE CONTRATACIÓN (PERFECCIONAMIENTO DEL CONTRATO)	
2 0 3 5 0 8 GASTOS NOTARIALES	GLOBAL												
APROPiación APROBADA PARA LA VIGENCIA PRESUPUESTO DE FUNCIONAMIENTO				1.157.300.000,00									
2 0 4 0 0 ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS				1.157.300.000,00	269.134.034,32	133.734.007,89	1.157.300.000,01	-	-	1.157.300.000,01			
SALDO (APROPIADO - PROGRAMADO)				(0,00)									
2 0 4 1 0 COMPRA DE EQUIPO				21.506.000,00	-	-	21.506.000,00	-	-	21.506.000,00			
CONSTITUCIÓN Y REEMBOLSOS CAJA MENOR COMPRA DE EQUIPO				5.500.000,00	-	-					ENERO 12 / CONSTITUCIÓN	DICIEMBRE 16 LEGALIZACIÓN	
2 0 4 1 3 HERRAMIENTAS		2.000,00	1,00	2.000,00	-	-							
2 0 4 1 6 EQUIPO DE SISTEMAS				8.000.000,00	-	-							
AMPLIACIÓN CCTV	GLOBAL	8.000.000,00	1,00	8.000.000,00							17/01/2012	29/02/2012	INF AL 10% DE LA MC
2 0 4 1 8 SOFTWARE				2.000,00	-	-							
2 0 4 1 16 VEHICULOS				2.000,00	-	-							
2 0 4 1 25 OTRAS COMPRAS DE EQUIPOS				8.000.000,00	-	-	8.000.000,00						
HORNOS MICRO HONDAS	UNIDAD	1.500.000,00	2,00	3.000.000,00							01/02/2012	31/03/2012	INF AL 10% DE LA MC
EXTINTORES	UNIDAD	500.000,00	10,00	5.000.000,00							01/03/2012	30/04/2012	INF AL 10% DE LA MC
2 0 4 2 0 ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA				202.000,00	-	-	202.000,00	-	-	202.000,00			
2 0 4 2 1 EQUIPOS Y MAQUINAS PARA OFICINA		2.000,00	1,00	2.000,00	-	-							
2 0 4 2 2 MOBILIARIO Y ENSERES				200.000,00	-	-							
DISPENSADORES PARA PAPEL HGCO	UNIDAD	11.764,71	17,00	200.000,00									
2 0 4 4 0 MATERIALES Y SUMINISTROS				193.281.025,00	72.300.000,00	39.648.000,00	193.281.025,00	-	-	193.281.025,00			
CONSTITUCIÓN Y REEMBOLSOS CAJA MENOR MATERIALES Y SUMINISTROS				12.576.471,96	-	-					ENERO 12 / CONSTITUCIÓN	DICIEMBRE 16 LEGALIZACIÓN	
SOLO APLICA PARA EL G.G.A.													
2 0 4 4 1 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES				45.707.000,00	47.820.000,00	24.960.000,00							
SUMINISTRO DE GASOLINA PARA LOS VEHICULOS DEL DEPARTAMENTO	GLOBAL	3.770.700,00	10,00	37.707.000,00	47.820.000,00	24.960.000,00					19/12/2011	29/02/2012	SEL ABRV / CTU
LEGALIZACIÓN VIG FUTURA CTO GASOLINA 056 DE 2011	GLOBAL	8.000.000,00	1,00	8.000.000,00							02/01/2012	20/01/2012	



PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN

DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO PROYECTADO (INCLUIDO IVA)	CANTIDAD ANUAL AUTORIZADA	VR TOTAL (INCLUIDO IVA)	VIGENCIAS FUTURAS 2013	VIGENCIAS FUTURAS 2014	APROPICIACIÓN PRESUPUESTAL INICIAL	TRASLADOS PRESUPUESTALES AUTORIZADOS DURANTE LA VIGENCIA (CRÉDITOS Y CONTRACRÉDITOS)		APROPICIACIÓN PRESUPUESTAL FINAL	FECHA ESTIMADA DE CONTRATACIÓN		OBSERVACIONES
								CONTRACRÉDITOS (-)	CRÉDITOS (+)		FECHA DE INICIO DEL PROCESO (ETAPA PRECONTRACTUAL)	FECHA DE CONTRATACIÓN (PERFECCIONAMIENTO DEL CONTRATO)	
				-									
2 0 4 4 2 DOTACIONES				15.186.925,04						15.186.925,00			
OVEROL PILOTO COLOR 5040 EN DRIL VULCANO	UNIDAD	79.550,06	2,00	159.100,55							19/12/2011	31/03/2012	INF AL 10% DE LA MC
BOTA EN CUERO SENCILLA COLOR AMARILLA	PAR	95.310,17	2,00	190.620,35							19/12/2011	31/03/2012	INF AL 10% DE LA MC
ZAPATO PARA CABALLERO	PAR	93.235,78	33,00	3.076.780,74							19/12/2011	31/03/2012	INF AL 10% DE LA MC
ZAPATO PARA DAMA	PAR	88.305,78	19,00	1.677.809,82							19/12/2011	31/03/2012	INF AL 10% DE LA MC
DOTACIÓN PERSONAL DE OFICINA MUJERES	DOTACIÓN	172.308,56	19,00	3.273.862,84							19/12/2011	31/03/2012	INF AL 10% DE LA MC
DOTACIÓN PERSONAL DE OFICINA CABALLERO	DOTACIÓN	206.325,78	33,00	6.808.750,74							19/12/2011	31/03/2012	INF AL 10% DE LA MC
2 0 4 4 6 LLANTAS Y ACCESORIOS				3.746.000,00									
LLANTAS PARQUE AUTOMOTOR	GLOBAL	3.746.000,00	1,00	3.746.000,00							19/12/2011	31/03/2012	INF AL 10% DE LA MC
2 0 4 4 15 PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA				70.000.000,00									
ADHESIVOS POS-IT, NOTA EN TACD ENGRAPADO PARA MENSAJES BREVES 7,5 * 7,5 CM.	TACO X 100	4.060,00	100,00	406.000,00							19/12/2011	31/03/2012	SEL ABRV / CTU
BANDAS DE CAUCHO No. 22	KILO	7.000,00	3,00	21.000,00							19/12/2011	31/03/2012	SEL ABRV / CTU
BLOQ DE PAPEL PERFORADO, TAMAÑO OFICIO X 70 HOJAS.	UNIDAD	2.262,00	120,00	271.440,00							19/12/2011	31/03/2012	SEL ABRV / CTU
BOLSAS PLASTICAS TRANSPARENTE DE 10 * 14 PULGADAS, CALIBRE 2 - Cierre vertical.	PAQUETE * 100	17.400,00	12,00	208.800,00							19/12/2011	31/03/2012	SEL ABRV / CTU
Bisturi Plástico, cuchilla de 18 mm.	UNIDAD	350,00	20,00	7.000,00							19/12/2011	31/03/2012	SEL ABRV / CTU
BORRADOR PARA LAPIZ TIPO NATA.	UNIDAD	175,00	200,00	35.000,00							19/12/2011	31/03/2012	SEL ABRV / CTU
CARPETA DE CUATRO (4) PUNTAS Y/O ALETAS FABRICADAS EN PROPALCOOTE DE 300 GRAMOS, TAMAÑO OFICIO, COLOR BLANCO, CON GRAFAS DE EXPANSIÓN EN LAS CUATRO ALETAS, FABRICADAS EN CARTÓN NACIONAL, RECICLABLE Y 100% BIODEGRADABLE, LIBRE DE ACIDO - PH NEUTRO, SIN PLASTIFICAR.	UNIDAD	1.400,00	3.000,00	4.200.000,00							19/12/2011	31/03/2012	SEL ABRV / CTU
CARTULINA PLASTIFICADA, TAMAÑO OFICIO.	PAQUETE * 50	522,00	10,00	5.220,00							19/12/2011	31/03/2012	SEL ABRV / CTU
CARTULINA COLORES, TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	120,00	800,00	96.000,00							19/12/2011	31/03/2012	SEL ABRV / CTU
CARTULINA OPALINA COLOR BLANCO TAMAÑO 1/8 - 180 GRAMOS	UNIDAD	120,00	80,00	9.600,00							19/12/2011	31/03/2012	SEL ABRV / CTU
CARTUCHO HP. C5016A NEGRO 10/20850 N° 84 PARA IMPRESORA DESIGN JET 130 N°85	UNIDAD	82.360,00	3,00	247.080,00							19/12/2011	31/03/2012	SEL ABRV / CTU
CARTUCHOS DE DATOS 400/800MB PARA UNIDAD LTD-3	UNIDAD	142.100,00	10,00	1.421.000,00							19/12/2011	31/03/2012	SEL ABRV / CTU
GINTA DE EMPAQUE DE 48 mm X 40 mt TRANSPARENTE	ROLLO	2.436,00	24,00	58.464,00							19/12/2011	31/03/2012	SEL ABRV / CTU
GINTA MAGICA DE 19 mm X33 mt	ROLLO	11.368,00	24,00	272.832,00							19/12/2011	31/03/2012	SEL ABRV / CTU
CD-R 52x de 700 MB / 80 min	UNIDAD	398,00	300,00	119.400,00							19/12/2011	31/03/2012	SEL ABRV / CTU
CD-RW 700 MB / 80 Min / 4x Ultra-Speed	UNIDAD	1.566,00	300,00	469.800,00							19/12/2011	31/03/2012	SEL ABRV / CTU
DVD + R DL 8.5 GB	UNIDAD	986,00	300,00	295.800,00							19/12/2011	31/03/2012	SEL ABRV / CTU
DVD + RW 4.7 GB	UNIDAD	947,33	150,00	142.100,00							19/12/2011	31/03/2012	SEL ABRV / CTU
COSEDORA PARA GRAPA 26/6	UNIDAD	8.142,87	60,00	488.572,00							19/12/2011	31/03/2012	SEL ABRV / CTU
ESFERO NEGRO OPACO DE TAPA	UNIDAD	600,00	700,00	420.000,00							19/12/2011	31/03/2012	SEL ABRV / CTU
ROTULO MULTUSO AUTOADHESIVO (SEGÚN DISEÑO INDICADO POR EL DAFP)	PAQUETE * 20	200,00	8,00	1.600,00							19/12/2011	31/03/2012	SEL ABRV / CTU
Etiqueta Coditransfer blanca- Correspondencia 76 x 25 mm.Cod. 11695	ROLLO * 5000	51.000,00	2,00	102.000,00							19/12/2011	31/03/2012	SEL ABRV / CTU



PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN

DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO PROYECTADO (INCLUIDO IVA)	CANTIDAD ANUAL AUTORIZADA	VR TOTAL (INCLUIDO IVA)	VIGENCIAS FUTURAS 2013	VIGENCIAS FUTURAS 2014	APROPICIACIÓN PRESUPUESTAL INICIAL	TRASLADOS PRESUPUESTALES AUTORIZADOS DURANTE LA VIGENCIA (CRÉDITOS Y CONTRACRÉDITOS)		APROPICIACIÓN PRESUPUESTAL FINAL	FECHA ESTIMADA DE CONTRATACIÓN		OBSERVACIONES
								CONTRACRÉDITOS (-)	CRÉDITOS (+)		FECHA DE INICIO DEL PROCESO (ETAPA PRECONTRACTUAL)	FECHA DE CONTRATACIÓN (PERFECCIONAMIENTO DEL CONTRATO)	
FOLDER CELUGIA HORIZONTAL DE 160 GR, TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	522,00	1.000,00	522.000,00							19/12/2011	31/03/2012	SEL ABRV / CTU
FOLDER CELUGIA VERTICAL DE 160 GR, TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	522,00	1.000,00	522.000,00							19/12/2011	31/03/2012	SEL ABRV / CTU
Juego de tapa legajadora en yute de 0,90 mm plastificada con refuerzo en tela, aleta vertical total	JUEGO	1.600,00	700,00	1.120.000,00							19/12/2011	31/03/2012	SEL ABRV / CTU
GANCHO CLIP MARIPOSA ESTANDAR METALICO	CAJA * 50	580,00	25,00	14.500,00							19/12/2011	31/03/2012	SEL ABRV / CTU
GANCHOS CLIP ESTANDAR METALICO RECUBIERTA PLASTICA	CAJA * 80	580,00	360,00	208.800,00							19/12/2011	31/03/2012	SEL ABRV / CTU
GANCHO TIPO LEGAJADOR.	CAJA * 20 JUEGOS	1.740,00	700,00	1.218.000,00							19/12/2011	31/03/2012	SEL ABRV / CTU
MARCADOR INDELEBLE COLORES TAMAÑO GRANDE – TRAZO GRUESO.	UNIDAD	1.276,00	36,00	45.936,00							19/12/2011	31/03/2012	SEL ABRV / CTU
MARCADOR SECO BORRABLE COLORES TAMAÑO GRANDE – TRAZO GRUESO	UNIDAD	1.856,00	200,00	371.200,00							19/12/2011	31/03/2012	SEL ABRV / CTU
PAPEL BOND 75 GRAMOS TAMAÑO OFICIO, ALTA BLANQUEZ Y LISURA, ESPECIALIZADO PARA IMPRESORAS LÁSER, FOTOCOPIADORA Y FAX PLANO, PAPEL ALCALINO, ECOLÓGICO.	RESMA	8.990,00	900,00	8.091.000,00							19/12/2011	31/03/2012	SEL ABRV / CTU
PAPEL BOND 75 GRAMOS TAMAÑO OFICIO, ALTA BLANQUEZ Y LISURA, ESPECIALIZADO PARA IMPRESORAS LÁSER, FOTOCOPIADORA Y FAX PLANO, PAPEL ALCALINO, ECOLÓGICO.	RESMA	10.672,00	600,00	6.403.200,00							19/12/2011	31/03/2012	SEL ABRV / CTU
PLIEGO DE PAPEL BOND 75 GRAMOS ALTA BLANQUEZ Y LISURA, ECOLÓGICO, BIODEGRADABLE Y RECICLABLE Y CORTE ESQUADRA.	PLIEGO x70 x 100	49,30	1.000,00	49.300,00							19/12/2011	31/03/2012	SEL ABRV / CTU
PAPEL PARA IMPRESORA 90 GRAMOS, TAMAÑO CARTA COLOR BLANCO (KIMBERLY).	RESMA	39.000,00	1,00	39.000,00							19/12/2011	31/03/2012	SEL ABRV / CTU
PAPEL IRIS TAMAÑO CARTA 8 COLORES SURTIDOS	Block x 25	2.800,00	40,00	112.000,00							19/12/2011	31/03/2012	SEL ABRV / CTU
PAPEL TÉRMICO PARA FAX, EL PAPEL TÉRMICO OFRECIDO DEBERÁ SER DE ALTA SENSIBILIDAD PARA OBTENCIÓN DE MAYOR NITIDEZ Y VIDA ÚTIL DE LOS DOCUMENTOS – 210 mm.	ROLLO	9.164,00	12,00	109.968,00							19/12/2011	31/03/2012	SEL ABRV / CTU
PEGANTE LÍQUIDO	frasco X 225 grms.	4.408,00	36,00	158.688,00							19/12/2011	31/03/2012	SEL ABRV / CTU
PERFORADORA DE DOS ORIFICIOS.	UNIDAD	10.788,00	60,00	647.280,00							19/12/2011	31/03/2012	SEL ABRV / CTU
PLIEGO CARTULINA ESMALTADA BRILLANTE POR UNA CARA, TAMAÑO 70X100 CM DE 225 GRAMOS	pliego x70 x 100	800,00	200,00	160.000,00							19/12/2011	31/03/2012	SEL ABRV / CTU
PORTAMINAS 0,5	UNIDAD	900,00	200,00	180.000,00							19/12/2011	31/03/2012	SEL ABRV / CTU
RESALTADOR AMARILLO TINTA A BASE DE AGUA – TAMAÑO GRANDE – TRAZO GRUESO.	UNIDAD	1.856,00	200,00	371.200,00							19/12/2011	31/03/2012	SEL ABRV / CTU
SACAGANCHOS METÁLICO	UNIDAD	900,00	60,00	54.000,00							19/12/2011	31/03/2012	SEL ABRV / CTU
SOBRES BOND 75 GRAMOS TAMAÑO OFICIO, COLOR BLANCO, SIN VENTANILLA	UNIDAD	81,00	8.000,00	648.000,00							19/12/2011	31/03/2012	SEL ABRV / CTU
SOBRE LINO 8,5 X 17 CM VERTICAL COLOR BLANCO	UNIDAD	1.400,00	100,00	140.000,00							19/12/2011	31/03/2012	SEL ABRV / CTU
SOBRES DE MANILA, TAMAÑO OFICIO (25 * 35 cm.), DE 60 GR	UNIDAD	174,00	3.000,00	522.000,00							19/12/2011	31/03/2012	SEL ABRV / CTU
TINTA PARA DUPLICADORA TIPO RICOH VT-600	caja x 600 ml	61.480,00	6,00	368.880,00							19/12/2011	31/03/2012	SEL ABRV / CTU
TONER NEGRO KATUN TIPO 620/710 PARA FOTOCOPIADORA X 1140 Grms.	UNIDAD	56.000,00	6,00	336.000,00							19/12/2011	31/03/2012	SEL ABRV / CTU
TONER PARA IMPRESORA HP COLOR LASER JET 2600N REF. Q6000A color NEGRO	UNIDAD	188.268,00	1,00	188.268,00							19/12/2011	31/03/2012	SEL ABRV / CTU
TONER PARA IMPRESORA HP COLOR LASER JET 2600N REF. Q6001A color AZUL	UNIDAD	188.268,00	1,00	188.268,00							19/12/2011	31/03/2012	SEL ABRV / CTU
TONER PARA IMPRESORA HP COLOR LASER JET 2600N REF. Q6002A color AMARILLO	UNIDAD	188.268,00	1,00	188.268,00							19/12/2011	31/03/2012	SEL ABRV / CTU



PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN

DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO PROYECTADO (INCLUIDO IVA)	CANTIDAD ANUAL AUTORIZADA	VR TOTAL (INCLUIDO IVA)	VIGENCIAS FUTURAS 2013	VIGENCIAS FUTURAS 2014	APROPORCIACION PRESUPUESTAL INICIAL	TRASLADOS PRESUPUESTALES AUTORIZADOS DURANTE LA VIGENCIA (CRÉDITOS Y CONTRA-CRÉDITOS)		APROPORCIACION PRESUPUESTAL FINAL	FECHA ESTIMADA DE CONTRATACION		OBSERVACIONES
								CONTRA-CRÉDITOS (-)	CRÉDITOS (+)		FECHA DE INICIO DEL PROCESO (ETAPA PRECONTRACTUAL)	FECHA DE CONTRATACION (PERFECCIONAMIENTO DEL CONTRATO)	
TONER PARA IMPRESORA HP COLOR LASER JET 2600N REF. Q6003A color MAGENTA	UNIDAD	188.268,00	1,00	188.268,00							19/12/2011	31/03/2012	SEL ABRV / CTU
TONER ORIGINAL HP 12 A Q2612 A PARA IMPRESORA HP 3052	UNIDAD	120.640,00	10,00	1.206.400,00							19/12/2011	31/03/2012	SEL ABRV / CTU
TONER Q5949X ALTO RENDIMIENTO NEGRO HP LASER JET 1320N	UNIDAD	249.400,00	15,00	3.741.000,00							19/12/2011	31/03/2012	SEL ABRV / CTU
TONER H.P. Q7553X LJ P2015	UNIDAD	272.600,00	44,00	11.994.400,00							19/12/2011	31/03/2012	SEL ABRV / CTU
TONER PARA IMPRESORA HP LASER JET 2055DN - REF. CE505X ALTO RENDIMIENTO 6500 PÁGINAS APROX.	UNIDAD	315.000,00	15,00	4.725.000,00							19/12/2011	31/03/2012	SEL ABRV / CTU
TONER HP Q7551X Alto rendimiento	UNIDAD	461.100,00	13,00	5.994.300,00							19/12/2011	31/03/2012	SEL ABRV / CTU
TONER PARA IMPRESORA MARCA RICOH MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA AFIJO 171SPF	UNIDAD	81.084,00	6,00	486.504,00							19/12/2011	31/03/2012	SEL ABRV / CTU
TONER HEWLETT PACKARD REF 6P 3903 A	UNIDAD	250.000,00	2,00	500.000,00							19/12/2011	31/03/2012	SEL ABRV / CTU
TONER PARA IMPRESORA HP DESIGN JET 130N 85 C9425A CYAN	UNIDAD	81.200,00	3,00	243.600,00							19/12/2011	31/03/2012	SEL ABRV / CTU
TONER PARA IMPRESORA HP DESIGN JET 130N 85 C9428A CYAN LITE	UNIDAD	81.200,00	3,00	243.600,00							19/12/2011	31/03/2012	SEL ABRV / CTU
TONER PARA IMPRESORA HP DESIGN JET 130N 85 C9428A MAGENTA	UNIDAD	81.200,00	3,00	243.600,00							19/12/2011	31/03/2012	SEL ABRV / CTU
TONER PARA IMPRESORA HP DESIGN JET 130N 85 C9429A MAGENTA LITE	UNIDAD	81.200,00	3,00	243.600,00							19/12/2011	31/03/2012	SEL ABRV / CTU
TONER PARA IMPRESORA HP DESIGN JET 130N 85 C9427A YELLOW	UNIDAD	81.200,00	3,00	243.600,00							19/12/2011	31/03/2012	SEL ABRV / CTU
TONER PARA MÓDULO DE MULTIFUNCIONAL DIGITAL (BLANCO Y NEGRO) MARCA XEROX MODELO WORDCENTER M118i	UNIDAD	138.040,00	8,00	1.104.320,00							19/12/2011	31/03/2012	SEL ABRV / CTU
TONER PARA MÁQUINAS IMPRESORAS NUEVAS	GLOBAL	6.565.344,00	1,00	6.565.344,00							19/12/2011	31/03/2012	SEL ABRV / CTU
2 0 4 4 17 PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA				3.000.000,00									
TOALLAS DESECHABLES NATURAL PARA MANOS PTE X 150 UNDS	PAQ X 150	3.714,00	48,00	178.272,50							19/12/2011	31/03/2012	INF AL 10% DE LA MC
GUANTES DE CAUCHO NEGRO CAL 25 PAR	UNIDAD	2.393,91	6,00	14.363,46							19/12/2011	31/03/2012	INF AL 10% DE LA MC
TAPABOCAS TIPO SEMIINDUSTRIAL NEGRO	UNIDAD	628,00	48,00	30.144,00							19/12/2011	31/03/2012	INF AL 10% DE LA MC
BAYETILLA ROJA 70 * 100	UNIDAD	5.075,00	24,00	121.800,00							19/12/2011	31/03/2012	INF AL 10% DE LA MC
GUANTE NITRIL LABORATORIO AZUL	CAJA X 100 T.M	46.100,00	3,00	138.300,00							19/12/2011	31/03/2012	INF AL 10% DE LA MC
DESTAPA CÁMERIAS KANGRO 300 CC	FRASCO X 300 CC	5.868,59	12,00	70.423,08							19/12/2011	31/03/2012	INF AL 10% DE LA MC
LIMPION TELA TOALLA BLANCO (70*40)	UNIDAD	3.625,00	36,00	130.500,00							19/12/2011	31/03/2012	INF AL 10% DE LA MC
DETERGENTE EN POLVO X1000	PAQUETE X 1000gr	3.509,04	24,00	84.216,96							19/12/2011	31/03/2012	INF AL 10% DE LA MC
JABON LIQUIDO PARA MANOS ANTIBACTERIAL Ph 5	FRASCO *3750	9.643,00	12,00	115.716,00							19/12/2011	31/03/2012	INF AL 10% DE LA MC
PAPEL HIGIENICO	ROLLO	964,00	750,00	723.000,00							19/12/2011	31/03/2012	INF AL 10% DE LA MC
PAPEL HIGIENICO PARA DISPENSADOR	ROLLO	12.403,21	100,00	1.240.321,00							19/12/2011	31/03/2012	INF AL 10% DE LA MC
ALCOHOL ANTISEPTICO	FRASCO * 700	2.549,05	60,00	152.943,00							19/12/2011	31/03/2012	INF AL 10% DE LA MC
2 0 4 4 18 PRODUCTOS DE CAFETERIA Y RESTAURANTE				8.160.628,00									
AZUCAR	STICK BOLSA	3.135,00	570,00	1.786.950,00							19/12/2011	31/03/2012	INF AL 10% DE LA MC
Vaso de papel (lítico) de 4 onzas	Paquete x 20	986,00	125,00	123.250,00							19/12/2011	31/03/2012	INF AL 10% DE LA MC
AROMÁTICAS	Caja x 25 bolsitas	719,20	840,00	604.128,00							19/12/2011	31/03/2012	INF AL 10% DE LA MC
CAFE * 500 GR	LIBRA	6.490,00	870,00	5.646.300,00							19/12/2011	31/03/2012	INF AL 10% DE LA MC
2 0 4 4 20 REPUESTOS				34.900.000,00									
BOMBILLERÍA Y BALASTOS	GLOBAL	8.000.000,00	1,00	8.000.000,00							19/12/2011	31/03/2012	INF AL 10% DE LA MC
ELEMENTOS DE FERRERÍA (EVLUSION ASFALTICA, TORNILLOS, BITUMINOSA, BARRAS Y BARRAS)	GLOBAL	500.000,00	1,00	500.000,00							19/12/2011	31/03/2012	INF AL 10% DE LA MC

1.172.000,00

12.565.100,00



PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN

DESCRIPCIÓN	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO PROYECTADO (INCLUIDO IVA)	CANTIDAD ANUAL AUTORIZADA	Vº TOTAL (INCLUIDO IVA)	VIGENCIAS FUTURAS 2013	VIGENCIAS FUTURAS 2014	APROPiación PRESUPUESTAL INICIAL	TRASLADOS PRESUPUESTALES AUTORIZADOS DURANTE LA VIGENCIA (CRÉDITOS Y CONTRACRÉDITOS)		APROPiación PRESUPUESTAL FINAL	FECHA ESTIMADA DE CONTRATACIÓN		OBSERVACIONES
								CONTRACRÉDITOS (-)	CRÉDITOS (+)		FECHA DE INICIO DEL PROCESO (ETAPA PRECONTRACTUAL)	FECHA DE CONTRATACIÓN (PERFECCIONAMIENTO DEL CONTRATO)	
Repuestos para sistema eléctrico	GLOBAL	500.000,00	1,00	500.000,00							19/12/2011	29/02/2012	INF AL 10% DE LA MC
REPUESTOS PARA EXTINTORES	UNIDAD	500.000,00	1,00	500.000,00							01/03/2012	30/04/2012	INF AL 10% DE LA MC
REPUESTOS PARA VEHICULOS DEL DEPARTAMENTO	GLOBAL	13.400.000,00	1,00	13.400.000,00	24.480.000,00	14.688.000,00					19/12/2011	29/02/2012	SEL ABRV / MC
LEGALIZACIÓN VIGENCIA FUTURA CTO 069 DE 2011	GLOBAL	7.000.000,00	1,00	7.000.000,00							02/01/2012	20/01/2012	
REPUESTOS PARA FOTOCOPIADORAS Y DUPLICADORAS	UNIDAD	5.000.000,00	1,00	5.000.000,00							01/02/2012	31/03/2012	INF AL 10% DE LA MC
2 0 4 4 21 UTENSILIOS DE CAFETERIA				2.000,00	-	-							
		2.000,00	1,00	2.000,00									
2 0 4 4 23 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS				2.000,00	-	-			10.002.000,00				
		2.000,00	1,00	2.000,00									
				0,00									
				0,00									
2 0 4 4 41 13 OTROS GASTOS POR ADQUISICION DE SERVICIOS				19.800.000,00	-	-	19.800.000,00	-	-	19.800.000,00			
2 0 4 5 0 MANTENIMIENTO				408.174.652,01	196.834.034,32	94.086.007,89	408.174.652,01	-	-	408.174.652,01			
CONSTITUCIÓN Y REEMBOLSOS CAJA MENOR MANTENIMIENTO				3.500.000,00	-	-					ENERO 12 / CONSTITUCIÓN	DICIEMBRE 16 LEGALIZACIÓN	
2 0 4 5 1 MANTENIMIENTO DE BIENES INMUEBLES				9.450.000,00	-	-							
LEGALIZACIÓN VIGENCIA FUTURA CONTRATO 106 DE 2011	MES	1.050.000,00	9,00	9.450.000,00	-	-					02/01/2012	20/01/2012	
MANTENIMIENTO DE ELEVADORES DEL DEPARTAMENTO	MES	-	-	-	-	-							
2 0 4 5 2 MANTENIMIENTO DE BIENES MUEBLES, EQUIPOS Y ENSERES				31.416.000,00	-	-							
RECARGUE Y MANTENIMIENTO EXTINTORES DAPP	GLOBAL	3.500.000,00	1,00	3.500.000,00	-	-					01/03/2012	30/04/2012	INF AL 10% DE LA MC
MANTENIMIENTO SISTEMA HIDROSANTARIO Y COMPLEMENTARIOS	GLOBAL	11.777.000,00	1,00	11.777.000,00	-	-					19/12/2011	31/01/2012	INF AL 10% DE LA MC
MANTENIMIENTO SISTEMA ELÉCTRICO Incluye manobras de desenergización yodensis	GLOBAL	9.354.000,00	1,00	9.354.000,00	-	-					19/12/2011	29/02/2012	INF AL 10% DE LA MC
MANTENIMIENTO DE FOTOCOPIADORAS Y DUPLICADORAS	GLOBAL	6.785.000,00	1,00	6.785.000,00	-	-					01/02/2012	31/03/2012	INF AL 10% DE LA MC
2 0 4 5 5 MANTENIMIENTO EQUIPO COMUNICACIÓN Y COMPUTACION				95.695.500,00	-	-							
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CENTRAL TELEFONICA	Global	7.695.500,00	1,00	7.695.500,00							19/12/2011	29/02/2012	INF AL 10% DE LA MC
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE COMPUTO	Global	88.000.000,00	1,00	88.000.000,00							19/12/2011	29/02/2012	SEL ABRV / MC
2 0 4 5 6 MANTENIMIENTO SERVICIO EQUIPO DE NAVEGACION Y TRANSPORTE				18.000.000,00	21.600.000,00	12.960.000,00							
MANO DE OBRA PARA VEHICULOS DEL DEPARTAMENTO	GLOBAL	12.000.000,00	1,00	12.000.000,00	21.600.000,00	12.960.000,00					19/12/2011	29/02/2012	SEL ABRV / MC



PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN

DESCRIPCIÓN	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO PROYECTADO (INCLUIDO IVA)	CANTIDAD ANUAL AUTORIZADA	VR TOTAL (INCLUIDO IVA)	VIGENCIAS FUTURAS 2013	VIGENCIAS FUTURAS 2014	APROPiación PRESUPUESTAL INICIAL	TRASLADOS PRESUPUESTALES AUTORIZADOS DURANTE LA VIGENCIA (CRÉDITOS Y CONTRACRÉDITOS)		APROPiación PRESUPUESTAL FINAL	FECHA ESTIMADA DE CONTRATACIÓN		OBSERVACIONES
								CONTRA CRÉDITOS (-)	CRÉDITOS (+)		FECHA DE INICIO DEL PROCESO (ETAPA PRECONTRACTUAL)	FECHA DE CONTRATACIÓN (PERFECIONAMIENTO DEL CONTRATO)	
LEGALIZACIÓN VIGENCIA FUTURA CTO 069 DE 2011	GLOBAL	6.000.000,00	1,00	6.000.000,00							02/01/2012	20/01/2012	
				-									
2 0 4 5 8 SERVICIO DE ASEO				102.943.790,00	20.708.305,00	-							
LEGALIZACIÓN VIGENCIA FUTURA CONTRATO 107 2011	GLOBAL	97.300.368,00	1,00	97.300.368,66	20.708.305,00						02/01/2012	20/01/2012	SEL ABRV / CTU
AJUSTE VALOR DEL CTO 107 DE 2011 POR AJUSTE DEL SALARIO MINIMO	GLOBAL	5.643.421,34	1,00	5.643.421,34							02/01/2012	29/02/2012	
2 0 4 5 10 SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA				147.167.362,00	154.525.729,32	81.126.007,89							
Prestación del servicio de Vigilancia y de Recepción para el edificio sede de la entidad	MES	12.263.946,77	3,00	36.791.840,31	154.525.729,32	81.126.007,89					01/06/2012	30/09/2012	LICITACIÓN
LEGALIZACIÓN VIGENCIA FUTURA CONTRATO 112 DE 2011	GLOBAL	109.282.694,00	1,00	109.282.694,00							02/01/2012	20/01/2012	
AJUSTE VALOR DEL CTO 112 DE 2011 POR AJUSTE DEL SALARIO MINIMO	GLOBAL	1.092.826,94	1,00	1.092.827,69							02/01/2012	29/02/2012	
2 0 4 5 12 MANTENIMIENTO DE OTROS BIENES				2.000,00	-	-							
		2.000,00	1,00	2.000,00									
2 0 4 6 0 COMUNICACIONES Y TRANSPORTES				90.918.851,00	-	-	90.918.851,00	-	-	90.918.851,00			
CONSTITUCIÓN Y REEMBOLSOS CAJA MENOR COMUNICACIONES Y TRANSPORTE				5.500.000,00							ENERO 12 / CONSTITUCIÓN	DICIEMBRE 16 LEGALIZACIÓN	
2 0 4 6 2 CORREO				43.231.630,00	-	-							
SERVICIO DE ADMISION, CURSO Y ENTREGA DE CORRESPONDENCIA	GLOBAL	43.231.630,00	1,00	43.231.630,00							02/01/2012	29/02/2012	CT DIRECTA
				-									
				-									
2 0 4 6 5 SERVICIOS DE TRANSMISION DE INFORMACION				38.385.221,00	-	-							
LEGALIZACIÓN VIGENCIA FUTURA CONTRATO 2011	MES	30.385.221,33	1,00	30.385.221,33							02/01/2012	20/01/2012	
RENOVACION CERTIFICADO SERVIDOR SEGURO (Certicameras)	UNIDAD	1.200.000,00	5,00	5.999.999,67							01/06/2010	30/06/2010	INF AL 10% DE LA MC
RENOVACION CERTIFICADO DE SERVIDOR SEGURO -CERTICAMARA- SIF Y EMPLEO PUBLICO CERTIFICADOS	UNIDAD	200.000,00	10,00	2.000.000,00							01/06/2010	30/06/2010	INF AL 10% DE LA MC
2 0 4 6 8 OTROS COMUNICACIONES Y TRANSPORTE				3.802.000,00	-	-							
SERVICIO DE TRANSPORTE Y CUSTODIA DE MEDIOS	GLOBAL	345.454,55	11,00	3.800.000,00							19/12/2011	29/02/2012	INF AL 10% DE LA MC
		2.000,00	1,00	2.000,00									
2 0 4 7 0 IMPRESOS Y PUBLICACIONES				24.765.268,00	-	-	24.765.268,00	-	-	24.765.268,00			
CONSTITUCIÓN Y REEMBOLSOS CAJA MENOR IMPRESOS Y PUBLICACIONES				4.000.000,00							ENERO 12 / CONSTITUCIÓN	DICIEMBRE 16 LEGALIZACIÓN	



PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN

DESCRIPCIÓN	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO PROYECTADO (INCLUIDO IVA)	CANTIDAD ANUAL AUTORIZADA	VIG. TOTAL (INCLUIDO IVA)	VIGENCIAS FUTURAS 2013	VIGENCIAS FUTURAS 2014	APROPiación PRESUPUESTAL INICIAL	TRASLADOS PRESUPUESTALES AUTORIZADOS DURANTE LA VIGENCIA (CRÉDITOS Y CONTRACRÉDITOS)		APROPiación PRESUPUESTAL FINAL	FECHA ESTIMADA DE CONTRATACIÓN		OBSERVACIONES
								CONTRACRÉDITOS (-)	CRÉDITOS (+)		FECHA DE INICIO DEL PROCESO (ETAPA PRECONTRACTUAL)	FECHA DE CONTRATACIÓN (PERFECCIONAMIENTO DEL CONTRATO)	
2 0 4 9 4 SEGURO DE INCENDIO	GLOBAL			6.200.000,00							ACTUALIZACIÓN PERMANENTE	ACTUALIZACIÓN PERMANENTE	
2 0 4 9 7 SEGUROS EQUIPOS ELECTRICOS	GLOBAL			5.300.000,00							ACTUALIZACIÓN PERMANENTE	ACTUALIZACIÓN PERMANENTE	
2 0 4 9 8 SEGURO RESPONSABILIDAD CIVIL				29.580.000,00	-	-							
SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL DE S	GLOBAL	25.000.000,00	1,00	25.000.000,00							01/02/2012	30/04/2012	CONCURSO DE MÉRITOS
SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL	GLOBAL	4.580.000,00	1,00	4.580.000,00							ACTUALIZACIÓN PERMANENTE	ACTUALIZACIÓN PERMANENTE	
2 0 4 9 9 SEGURO SUSTRACCION Y HURTO	GLOBAL			2.500.000,00							ACTUALIZACIÓN PERMANENTE	ACTUALIZACIÓN PERMANENTE	
2 0 4 9 13 OTROS SEGUROS	GLOBAL			1.000.000,00							ACTUALIZACIÓN PERMANENTE	ACTUALIZACIÓN PERMANENTE	
2 0 4 10 0 ARRENDAMIENTOS				5.200.000,00	-	-	5.200.000,00	-	-	5.200.000,00			
2 0 4 10 2 ARRENDAMIENTOS DE BIENES INMUEBLES				5.200.000,00	-	-							
Servicio de Parqueadero de los conductores	GLOBAL	5.200.000,00	1,00	5.200.000,00							02/01/2012	20/01/2012	
2 0 4 11 0 VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE				46.000.000,00	-	-	46.000.000,00	-	-	46.000.000,00			
CONSTITUCIÓN Y REEMBOLSOS CAJA MENOR VIATICOS AL INTERIOR				12.000.000,00							ENERO 12 / CONSTITUCIÓN	DICIEMBRE 16 LEGALIZACIÓN	
2 0 4 11 1 VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE AL EXTERIOR (tiquetes aéreos)				18.000.000,00	-	-							
Tiquetes al Exterior	GLOBAL	9.000.000,00	1,00	9.000.000,00	-	-					02/01/2012	29/02/2012	CT DIRECTA
Viaticos al exterior	GLOBAL	9.000.000,00	1,00	9.000.000,00	-	-							
2 0 4 11 2 VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE AL INTERIOR (tiquetes aéreos)				16.000.000,00	-	-							
Tiquetes al interior	GLOBAL	10.000.000,00	1,00	10.000.000,00	-	-					02/01/2012	29/02/2012	CT DIRECTA
Viaticos al interior	GLOBAL	6.000.000,00	1,00	6.000.000,00	-	-							
2 0 4 14 0 GASTOS JUDICIALES				2.000,00	-	-	2.000,00	-	-	2.000,00			
2 0 4 17 0 GASTOS IMPREVISTOS				4.000,00	-	-	4.000,00	-	-	4.000,00			
2 0 4 17 1 GASTOS IMPREVISTOS BIENES				2.000,00	-	-							
				2.000,00									
2 0 4 17 2 GASTOS IMPREVISTOS SERVICIOS				2.000,00	-	-							
				2.000,00	-	-							
				-									
2 0 4 21 0 CAPACITACION, BIENESTAR SOCIAL Y ESTIMULOS				51.446.204,00	-	-	51.446.204,00	-	-	51.446.204,00			



PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN

DESCRIPCIÓN	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO PROYECTADO (INCLUIDO IVA)	CANTIDAD ANUAL AUTORIZADA	VIR TOTAL (INCLUIDO IVA)	VIGENCIAS FUTURAS 2013	VIGENCIAS FUTURAS 2014	APROPiación PRESUPUESTAL INICIAL	TRASLADOS PRESUPUESTALES AUTORIZADOS DURANTE LA VIGENCIA (CRÉDITOS Y CONTRACRÉDITOS)		APROPiación PRESUPUESTAL FINAL	FECHA ESTIMADA DE CONTRATACIÓN		OBSERVACIONES
								CONTRACRÉDITOS (-)	CRÉDITOS (+)		FECHA DE INICIO DEL PROCESO (ETAPA PRECONTRACTUAL)	FECHA DE CONTRATACIÓN (PERFECCIONAMIENTO DEL CONTRATO)	
2 0 4 21 11 OTROS SERVICIOS PARA CAPACITACION BIENESTAR SOCIAL Y ESTIMULOS				51.446.204,00	-	-							
EXAMENES MÉDICOS DE INGRESO Y RETIRO DE PERSONAL	GLOBAL	60.000,00	40,00	2.400.000,00							02/01/2012	29/02/2012	INF AL 10% DE LA MC
EXAMENES MÉDICOS DE PERMANENCIA DE LOS FUNCIONARIOS	GLOBAL	12.600.000,00	1,00	12.600.000,00							02/01/2012	29/02/2012	INF AL 10% DE LA MC
ADICIÓN ICETEX	GLOBAL	14.452.204,59	1,00	14.446.204,00									
BONOS DE INCENTIVOS INCLUIDO EQUIPO DE TRABAJO	GLOBAL	15.000.000,00	1,00	15.000.000,00							01/10/2012	30/11/2012	INF AL 10% DE LA MC
Transporte vacaciones recreativas hijos de func	GLOBAL	3.500.000,00	2,00	7.000.000,00							02/04/2012	30/05/2012	INF AL 10% DE LA MC

COPIA CONTROLADA

EJECUCIÓN PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN

DESCRIPCIÓN	UNIDAD MEDIDA	CANTIDADES ADQ.	INVT PUBL.	CTO	RESOL.	FECHA DE SUSCRIPCIÓN	VALOR UNITARIO (Incluido IVA)	VALOR TOTAL (Incluido IVA)	SUB-TOTALES	APROPIADO - EJECUTADO	% EJECUCION PRESUPUESTAL	PROGRAMADO - EJECUTADO	% EJECUCION DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACION	CANTIDADES PENDIENTES POR ADQUIRIR
-------------	---------------	-----------------	------------	-----	--------	----------------------	-------------------------------	----------------------------	-------------	-----------------------	--------------------------	------------------------	--	------------------------------------

0,00	0,00
------	------

533.002.939,40	624.297.060,61	46,05572794	624.297.060,60	46,06
----------------	----------------	-------------	----------------	-------

509.782.001,00

1.300.000,00	20.206.000,00	6,0448247	20.206.000,00	6,04
--------------	---------------	-----------	---------------	------

1.300.000,00

0,00

1,00
0,00
0,00

0,00

1,00
0,00

0,00

							0,00	0,00						
								0,00						

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
1,00
0,00

0,00

								0,00						

2,00
10,00
0,00

-	202.000,00	0	202.000,00	0,00
---	------------	---	------------	------

0,00

1,00
0,00

0,00

17,00
0,00
0,00

89.286.426,00	103.994.599,00	46,19513271	103.994.599,00	46,20
---------------	----------------	-------------	----------------	-------

8.849.170,00

45.707.000,00

Suministro, a precio unitario, de gasolina corriente para el funcionamiento de los vehículos que conforman el parque automotor	GLOBAL	1,00		038 / 12	2012-03-05	37.707.000,00	37.707.000,00							
LEGALIZACIÓN VIG FUTURA CTO GASOLINA 056 DE 2011	GLOBAL	1,00		056 / 11	2012-01-05	8.000.000,00	8.000.000,00							

9,00
0,00

COPIA CONTROLADA

EJECUCIÓN PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN

DESCRIPCIÓN	UNIDAD MEDIDA	CANTIDADES ADQ.	INVT PUBL.	CTO	RESOL.	FECHA DE SUSCRIPCIÓN	VALOR UNITARIO (Incluido IVA)	VALOR TOTAL (Incluido IVA)	SUB-TOTALES	APROPIADO - EJECUTADO	% EJECUCION PRESUPUESTAL	PROGRAMADO - EJECUTADO	% EJECUCION DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN	CANTIDADES PENDIENTES POR ADQUIRIR
								0,00						0,00
								0,00	0,00					2,00
								0,00						2,00
								0,00						33,00
								0,00						19,00
								0,00						19,00
								0,00						33,00
								0,00	0,00					1,00
								0,00						0,00
								0,00						0,00
								0,00	0,00	58.100.000,00				100,00
								0,00						3,00
								0,00						120,00
								0,00						12,00
								0,00						20,00
								0,00						200,00
								0,00						3.000,00
								0,00						10,00
								0,00						800,00
								0,00						80,00
								0,00						3,00
								0,00						10,00
								0,00						24,00
								0,00						24,00
								0,00						300,00
								0,00						300,00
								0,00						300,00
								0,00						150,00
								0,00						60,00
								0,00						700,00
								0,00						8,00
								0,00						2,00

Código	F 004 PR GA
Fecha	07/07/2008
Versión	1
Página	1 de 1

COPIA CONTROLADA

EJECUCIÓN PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN														
DESCRIPCIÓN	UNIDAD MEDIDA	CANTIDADES ADQ.	INVT PUBL.	CTO	RESOL.	FECHA DE SUSCRIPCIÓN	VALOR UNITARIO (Incluido IVA)	VALOR TOTAL (Incluido IVA)	SUBTOTALES	APROPIADO - EJECUTADO	% EJECUCION PRESUPUESTAL	PROGRAMADO - EJECUTADO	% EJECUCION DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN	CANTIDADES PENDIENTES POR ADQUIRIR
								0,00						1.000,00
								0,00						1.000,00
								0,00						700,00
								0,00						25,00
								0,00						360,00
								0,00						700,00
								0,00						36,00
								0,00						200,00
								0,00						900,00
								0,00						600,00
								0,00						1.000,00
								0,00						1,00
								0,00						40,00
								0,00						12,00
								0,00						36,00
								0,00						60,00
								0,00						200,00
								0,00						200,00
								0,00						200,00
								0,00						60,00
								0,00						8.000,00
								0,00						100,00
								0,00						3.000,00
								0,00						6,00
								0,00						6,00
								0,00						1,00
								0,00						1,00
								0,00						1,00

EJECUCIÓN PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN

DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	CANTIDADES ADQ.	INVT PUBL.	CTO	RESOL.	FECHA DE SUSCRIPCIÓN	VALOR UNITARIO (Incluido IVA)	VALOR TOTAL (Incluido IVA)	SUBTOTALES	APROPIADO - EJECUTADO	% EJECUCION PRESUPUESTAL	PROGRAMADO - EJECUTADO	% EJECUCION DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN	CANTIDADES PENDIENTES POR ADQUIRIR
								0,00						1,00
								0,00						10,00
								0,00						15,00
								0,00						44,00
								0,00						15,00
								0,00						13,00
								0,00						6,00
								0,00						2,00
								0,00						3,00
								0,00						3,00
								0,00						3,00
								0,00						3,00
								0,00						3,00
								0,00						8,00
								0,00						1,00

1.169.628,00

9.330.256,00

Toallas de papel desechables doblez Tipo Z	PAQ X 150 BLANCA	48,00	007 / 12			2012-03-23	2.900,00	139.200,00						0,00
Guantes de caucho P-VIC Cil. 25	UNIDAD	6,00	007 / 12			2012-03-23	3.770,00	22.620,00						0,00
Tapabocas semindustrial Negro-Recipias	UNIDAD	48,00	007 / 12			2012-03-23	464,00	22.272,00						0,00
Bayeta de algodón. (roja)	UNIDAD	24,00	007 / 12			2012-03-23	3.480,00	83.520,00						0,00
Guantes en nitrilo	CAJA X 100 T.M	3,00	007 / 12			2012-03-23	28.652,00	85.956,00						0,00
Destapacañería líquido	FRASCO X 300 CC	12,00	007 / 12			2012-03-23	4.118,00	49.416,00						0,00
Limpiones en tela toalla	UNIDAD	36,00	007 / 12			2012-03-23	4.292,00	154.512,00						0,00
Jabon en polvo	PAQUETE X 1000gr	24,00	007 / 12			2012-03-23	4.060,00	97.440,00						0,00
Jabón líquido para manos antibacterial pH6	FRASCO *3750	12,00	007 / 12			2012-03-23	8.816,00	105.792,00						0,00
Papel Higiénico blanco h4 x 32 Mts	ROLLO	750,00	007 / 12			2012-03-23	545,20	408.900,00						0,00
								0,00						100,00
								0,00						60,00

8.160.628,00

AZÚCAR EN CUBOS CARTON X 560	STICK	570,00	007 / 12			2012-03-23	3.135,00	1.786.950,00						0,00
Vaso de isopor térmico de 4 onzas	Paquete x 20	125,00	007 / 12			2012-03-23	986,00	123.250,00						0,00
AROMÁTICAS	botellas	840,00	007 / 12			2012-03-23	719,20	604.128,00						0,00
CAFÉ * 500 GR	LIBRA	870,00	007 / 12			2012-03-23	6.490,00	5.646.300,00						0,00

25.400.000,00

								0,00						1,00
								0,00						0,00

Código	F 004 PR GA
Fecha	07/07/2008
Versión	1
Página	1 de 1

COPIA CONTROLADA

EJECUCIÓN PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN

DESCRIPCIÓN	UNIDAD MEDIDA	CANTIDADES ADQ.	INVT PUBL.	CTO	RESOL.	FECHA DE SUSCRIPCIÓN	VALOR UNITARIO (Incluido IVA)	VALOR TOTAL (Incluido IVA)	SUB-TOTALES	APROPIADO - EJECUTADO	% EJECUCIÓN PRESUPUESTAL	PROGRAMADO - EJECUTADO	% EJECUCIÓN DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN	CANTIDADES PENDIENTES POR ADQUIRIR
								0,00						1,00
								0,00						1,00
Prestación de servicios de mantenimiento preventivo y correctivo con suministro e instalación de repuestos y mano de obra para los vehículos por los cuales es.	GLOBAL	1,00			037 / 12	2012-02-29	13.400.000,00	13.400.000,00						0,00
LEGALIZACIÓN VIGENCIA FUTURA CTO 069 DE 2011	GLOBAL	1,00			069 / 11	2012-01-05	7.000.000,00	7.000.000,00						0,00
La prestación por parte del contratista, por sus propios medios y autonomía	GLOBAL	1,00			008 / 12	2012-03-27	5.000.000,00	5.000.000,00						0,00
								0,00						1,00
								0,00						0,00
								0,00						0,00
								0,00						1,00
								0,00						0,00
								0,00						0,00
								0,00	19.800.000,00	0,00		19.800.000,00	0,00	
								321.312.020,00	86.862.632,01	78,72	86.862.632,01	78,72		
								1.820.548,00						
								9.450.000,00						
LEGALIZACIÓN VIGENCIA FUTURA CONTRATO 106 DE 2011	MES	9,00			106 / 11		1.050.000,00	9.450.000,00						0,00
								0,00						0,00
								0,00						1,00
Prestación por sus propios medios y autonomía administrativa del servicio de	GLOBAL	1,00			003 / 12	2012-01-26	8.126.130,00	8.126.130,00						0,00
La prestación por parte del contratista, por sus propios medios y autonomía administrativa del servicio de mantenimiento	GLOBAL	1,00			008 / 12	2012-03-27	1.621.977,00	1.621.977,00						0,00
								0,00						1,00
								0,00						0,00
								0,00						0,00
								0,00	74.870.815,00					0,00
Prestación del servicio de mantenimiento preventivo y correctivo con suministro e instalación de repuestos y mano de obra para los vehículos por los cuales es.	GLOBAL	1,00			004 / 12	2012-01-31	8.120.000,00	8.120.000,00						0,00
Prestación del servicio de soporte, mantenimiento preventivo y correctivo con suministro e instalación de repuestos y mano de obra para los vehículos por los cuales es.	GLOBAL	1,00			036 / 12	2012-02-29	63.406.803,00	63.406.803,00						0,00
Adición y Modificación al CTO 022 de 2011	GLOBAL	1,00			022 / 11	2012-01-23	3.344.012,00	3.344.012,00						-1,00
								0,00						1,00
								0,00						0,00
								0,00	18.000.000,00					0,00
Prestación de servicios de mantenimiento preventivo y correctivo con suministro e instalación de repuestos y mano de obra para los vehículos por los cuales es.	GLOBAL	1,00			037 / 12	2012-02-29	12.000.000,00	12.000.000,00						0,00

EJECUCIÓN PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN

DESCRIPCIÓN	UNIDAD MEDIDA	CANTIDADES ADQ.	INVT PUBL.	CTO	RESOL.	FECHA DE SUSCRIPCIÓN	VALOR UNITARIO (Incluido IVA)	VALOR TOTAL (Incluido IVA)	SUB-TOTALES	APROPIADO - EJECUTADO	% EJECUCION PRESUPUESTAL	PROGRAMADO - EJECUTADO	% EJECUCION DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACION	CANTIDADES PENDIENTES POR ADQUIRIR
LEGALIZACIÓN VIGENCIA FUTURA CTO 069 DE 2011	GLOBAL	1,00				069 / 11	6.000.000,00	6.000.000,00						0,00
								0,00						0,00
									97.300.368,00					
LEGALIZACIÓN VIGENCIA FUTURA CONTRATO 107 2011	GLOBAL	1,00				107 / 11	97.300.368,00	97.300.368,00						0,00
								0,00						1,00
									110.122.182,00					
								0,00						3,00
LEGALIZACIÓN VIGENCIA FUTURA CONTRATO 112 DE 2011	GLOBAL	1,00				112 / 11	109.282.694,00	109.282.694,00						0,00
Adición y Modificación al contrato No. 112 de 2011	GLOBAL	1,00				112 / 11	839.488,00	839.488,00						
									0,00					
									0,00					1,00
														0,00
														0,00
									37.174.101,33	53.744.749,67	40,89	53.744.749,67	40,89	
									3.575.680,00					
									0,00					
								0,00						1,00
								0,00						0,00
								0,00						0,00
									30.385.221,33					
LEGALIZACIÓN VIGENCIA FUTURA CONTRATO 090 DE 2010	GLOBAL	1,00				090 / 10	30.385.221,33	30.385.221,33						
									3.213.200,00					
prestación del servicio de custodia, transporte y almacenamiento externo de los medios	GLOBAL	1,00				001 / 12	3.213.200,00	3.213.200,00						10,00
														1,00
														0,00
									2.999.924,00	21.765.344,00	12,11	21.765.344,00	12,11	
									1.769.924,00					

EJECUCIÓN PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN

DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	CANTIDADES ADQ.	INVT PUBL.	CTO	RESOL.	FECHA DE SUSCRIPCIÓN	VALOR UNITARIO (Dólaro IVA)	VALOR TOTAL (Dólaro IVA)	SUBTOTALES	APROPIADO - EJECUTADO	% EJECUCION PRESUPUESTAL	PROGRAMADO - EJECUTADO	% EJECUCION DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN	CANTIDADES PENDIENTES POR ADQUIRIR
-------------	---------------	-----------------	------------	-----	--------	----------------------	-----------------------------	--------------------------	------------	-----------------------	--------------------------	------------------------	--	------------------------------------

								0,00	0,00					1,00
								0,00						0,00
														0,00

								0,00	0,00					1,00
														0,00
														0,00

								0,00	1.230.000,00					1,00
								0,00						1,00
Renovación de la suscripción a la Revista Semana.	GLOBAL	1,00			005 / 12	2012-01-20	272.000,00	272.000,00						0,00
								0,00						1,00
Renovación de la suscripción a los diarios El Tiempo y Por	GLOBAL	1,00			004 / 12	2012-01-20	958.000,00	958.000,00						1,00

								0,00	0,00					6,00
														1,00
								0,00						3,00

								57.561.450,00	193.438.550,00	22,93	193.438.550,00	22,93		
--	--	--	--	--	--	--	--	---------------	----------------	-------	----------------	-------	--	--

								1.005.260,00						
Servicio de Acueducto Alcantarillado y Aseo	GLOBAL	1,00					1.005.260,00	1.005.260,00						

								23.481.420,00	23.481.420,00					
Servicio de energía	GLOBAL	1,00					23.481.420,00	23.481.420,00						

								7.565.270,00						
Servicio de telefonía móvil celular LINEAS MOVISTAR	GLOBAL	1,00					7.565.270,00	7.565.270,00						

								2.215.890,00	2.215.890,00					
Servicio de telefonía fija COLOMBIA TELECOMUNICACIONES LINEA 9900	GLOBAL	1,00					2.215.890,00	2.215.890,00						
Servicio de telefonía fija COLOMBIA TELECOMUNICACIONES CAPITEL	GLOBAL	1,00					3.049.780,00	3.049.780,00						
Servicio de telefonía fija ETB	GLOBAL	1,00					20.243.830,00	20.243.830,00						

								2.624.260,77	42.375.739,23	5,83	42.375.739,23	5,83		
--	--	--	--	--	--	--	--	--------------	---------------	------	---------------	------	--	--

								420.000,00						
--	--	--	--	--	--	--	--	------------	--	--	--	--	--	--

Código	F 004 PR GA
Fecha	07/07/2008
Versión	1
Página	1 de 1

COPIA CONTROLADA

EJECUCIÓN PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN

DESCRIPCIÓN	UNIDAD MEDIDA	CANTIDADES ADQ.	INVT PUBL.	ETO	RESOL.	FECHA DE SUSCRIPCIÓN	VALOR UNITARIO (Dólares IVA)	VALOR TOTAL (Dólares IVA)	SUBTOTALES	APROPIADO - EJECUTADO	% EJECUCIÓN PRESUPUESTAL	PROGRAMADO - EJECUTADO	% EJECUCIÓN DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN	CANTIDADES PENDIENTES POR ADQUIRIR
								0,00	0,00					
								0,00	0,00					
									2.204.260,77					
								0,00	0,00					
La compra por parte del Departamento y la venta por part	GLOBAL	1,00	002 / 12			2012-01-25	2.204.260,77	2.204.260,77						
								0,00	0,00					
								0,00	0,00					
									5.033.000,00	167.000,00	96,79	167.000,00	96,79	
									5.033.000,00					
Por la cual se ordena reconocer y pagar unos gastos de ar	GLOBAL	1,00			032 / 12		5.033.000,00	5.033.000,00						
									15.711.757,30	30.288.242,70	34,16	30.288.242,70	34,16	
									5.905.616,40					
									2.000.000,00					
ADICIÓN CONTRATO No. 061 DE 2011	GLOBAL	1,00			061 / 2011	2012-02-21	2.000.000,00	2.000.000,00						
								0,00	0,00					
									7.806.140,90			119.055,00		
ADICIÓN CONTRATO No. 061 DE 2011	GLOBAL	1,00			061 / 2011	2012-02-21	7.500.000,00	7.500.000,00						
RESOLUCIONES VARIOS	GLOBAL	1,00			VARIOS		306.140,90	306.140,90						
									0,00	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	
									0,00	4.000,00	0,00	4.000,00	0,00	
									0,00					
									0,00					
								0,00	0,00					
								0,00	0,00					
									0,00	51.446.204,00	0,00	51.446.204,00	0,00	

Código	F 004 PR GA
Fecha	07/07/2008
Versión	1
Página	1 de 1

COPIA CONTROLADA

EJECUCIÓN PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN														
DESCRIPCIÓN	UNIDAD MEDIDA	CANTIDADES ADQ.	INVT PUBL.	CTO	RESOL.	FECHA DE SUSCRIPCIÓN	VALOR UNITARIO (Incluido IVA)	VALOR TOTAL (Incluido IVA)	SUBTOTALES	APROPIADO - EJECUTADO	% EJECUCION PRESUPUESTAL	PROGRAMADO - EJECUTADO	% EJECUCION DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACION	CANTIDADES PENDIENTES POR ADQUIRIR

															0,00
															0,00
															0,00
															0,00
															0,00

0,00